
UCHWAŁA NR XII/87/25 
RADY MIASTA RAWA MAZOWIECKA 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przekazania wniosku organowi właściwemu do jego rozpatrzenia 

Na podstawie art.243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego ( Dz. U z 
2024 r. poz. 572) Rada Miasta Rawa Mazowiecka uchwala, co następuje: 

§ 1. Przekazuje się wniosek Pana A. F. z dnia 8 kwietnia 2025 r. w sprawie organizacji publicznego 
transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej Rawa Mazowiecka- Biała Rawska ( do przystanku Centralnej 
Magistrali Kolejowej w Białej Rawskiej) Staroście Rawskiemu, organowi właściwemu do jego rozpatrzenia. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Rawa Mazowiecka do zawiadomienia wnioskodawcy 
o przekazaniu wniosku, o którym mowa w §1 organowi właściwemu do jego rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta  
Rawa Mazowiecka 

 
 

Grażyna Dębska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70753886-B68F-4E73-86B2-997540179992. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 8 kwietnia 2025 r. wpłynął do Rady Miasta Rawa Mazowiecka wniosek Pana A. F. w 
sprawie podjęcia działań zmierzających do uruchomienia połączenia kolejowego pomiędzy miastem Rawa 
Mazowiecka a Białą Rawską, łączącego te miasta z Centralną Magistralą Kolejową. Uruchomienie takiej 
linii komunikacyjnej przyczyni się, zdaniem wnioskodawcy do poprawy dostępności komunikacyjnej Rawy 
Mazowieckiej i Białej Rawskiej, zwiększenia atrakcyjności inwestycyjnej i turystycznej regionu oraz 
ułatwienia mieszkańcom dostępu do rynku pracy w większych aglomeracjach.  

Rada Miasta Rawa Mazowiecka po zapoznaniu się z istotą wniosku i stanowiskiem jej Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji uznała, iż nie jest organem właściwym do jego rozpatrzenia. 

Niewątpliwe przedmiotem wniosku jest uruchomienie linii komunikacyjnej w ramach regularnych 
przewozów w publicznym transporcie zbiorowym. Zasady organizacji i funkcjonowania regularnego 
przewozu osób w publicznym transporcie zbiorowym na terenie Rzeczypospolitej Polskiej w transporcie 
drogowym, kolejowym, innym szynowym, linowym, linowo-terenowym, morskim oraz w żegludze 
śródlądowej określa ustawa z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym ( Dz. U z 
2025r. poz. 285) . Zgodnie  
z art. 7 ust 1 powołanej wyżej ustawy organizatorem publicznego transportu zbiorowego , właściwym ze 
względu na obszar działania lub zasięg przewozów jest gmina: 
- na linii komunikacyjnej albo sieci w gminnych przewozach pasażerskich ( w granicach administracyjnych 
gminy lub gmin sąsiedzkich, które zawarły stosowne porozumienie ) -vide: art. 7 ust 1 pkt 1 lit. a 
- której powierzono zadanie organizacji publicznego transportu zbiorowego na mocy porozumienia między 
gminami , na linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej w gminnych przewozach pasażerskich , na 
obszarze gmin , które zawarły  porozumienie- vide : art. 7 ust 1 pkt 1 lit. b 

Przedmiot wniosku dotyczy uruchomienia linii komunikacyjnej biegnącej przez teren 4 gmin 
Powiatu Rawskiego: miasto Rawa Mazowiecka, gminy Rawa Mazowiecka , gminy Regnów i Gminy Biała 
Rawska. Z tych tez względów Miasto Rawa Mazowiecka nie jest organizatorem regularnego przewozu 
pasażerskiego na takiej linii komunikacyjnej ( linia wykracza poza granice administracyjne miasta, sąsiednie 
gminy nie powierzyły Miastu zadania organizacji takiego przewozu na tej linii).  
W myśl art. 7 ust 1 pkt 3 lit. a organizatorem publicznego transportu zbiorowego ze względu na obszar 
działania lub zasięg przewozów jest powiat na linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej w 
powiatowych przewozach pasażerskich ( przewóz osób w ramach publicznego transportu zbiorowego 
wykonywany w granicach administracyjnych co najmniej dwóch gmin i niewykraczającej poza granice 
jednego powiatu). Bezsporny zatem jest fakt iż organizatorem regulowanego przewozu pasażerskiego na 
linii kolejowej stanowiącej przedmiot wniosku jest Powiat Rawski. Do zadań organizatora publicznego 
transportu zbiorowego należy planowanie rozwoju transportu, zorganizowanie publicznego transportu 
zbiorowego , zarządzanie publicznym transportem zbiorowym, możliwość ustanowienia zintegrowanego 
systemu taryfowo- biletowego obowiązującego w jego granicach ( vide: art. 8 ustawy). Zgodnie z 
dyspozycją przepisu art. 7 ust.4 pkt.4 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym określone w ustawie 
zadania organizatora takiego transportu, w przypadku powiatu, wykonuje starosta. 
Mając na względzie powyższe przedmiotowy wniosek Rada Miasta Rawa Mazowiecka przekazała Staroście 
Rawskiemu , organowi właściwemu do jego rozpatrzenia.  
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70753886-B68F-4E73-86B2-997540179992. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/87/25 RADY MIASTA RAWA MAZOWIECKA z dnia 25 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-04-29T12:28:28+0200




